ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND Tân Trung, ngày    tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Tân Trung

và đăng ký chỉ tiêu hoàn thành thực hiện các kết luận,

giải quyết đơn thư khiếu nại tố cáo năm 2023
––––––––––

1. Lịch tiếp công dân

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; Luật Tiếp công dân

ngày 25 tháng 11 năm 2013; Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; Nghị định số

31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; Nghị định số 124/2020/NĐ-

CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;

Chủ tịch UBND xã Tân Trung thông báo lịch tiếp công dân năm 2023 như

sau: Chủ tịch UBND xã tổ chức tiếp công dân định kỳ vào các ngày thứ năm

hàng tuần và ngày 15 hằng tháng; nếu ngày tiếp công dân trùng vào ngày lễ, tết

hoặc ngày nghỉ thì tiếp vào ngày làm việc liền kề sau đó. Trường hợp do yếu tố

khách quan mà không trực tiếp tiếp công dân được, sẽ thực hiện ủy quyền tiếp

công dân cho Phó chủ tịch UBND xã theo đúng quy định. Đồng thời, tiếp công

dân đột xuất theo quy định của pháp luật.

Địa điểm tiếp công dân: Phòng Tiếp công dân của UBND xã.

2. Đăng ký chỉ tiêu

Căn cứ vào tình hình thực tế trên địa bàn xã, Chủ tịch UBND xã Tân Trung

đăng ký các chỉ tiêu thực hiện năm 2023 như sau.

- Giải quyết đơn thư, KNTC thuộc thẩm quyền: 95%.

- Thực hiện các Kết luận đã có hiệu lực: 90%.

- Kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng: kiểm tra 3 cuộc ở 03 thôn

(theo kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2023).

2

Chủ tịch UBND xã thông báo để các tổ chức, cá nhân được biết, liên hệ.

Nơi nhận:
- Thanh tra huyện, Ban TCD huyện (b/c);
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND xã;

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH xã;

- Các thôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Tiến Dũng

		2022-12-23T09:05:09+0700

		2022-12-23T09:05:21+0700

		tantrung.tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-12-23T09:05:34+0700

		tantrung.tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-12-23T09:05:49+0700